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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 08.00–16.30 
Fredag kl 08.00–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–13.00

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och före-  
tag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstidning. 
Tidningen finns som pdf på hemsidan  
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Maria Gunnarsson 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Häromdagen pratade jag med en person 
som flyttade till Askersunds kommun 
under förra året. ”Askersund är på väg åt 
rätt håll, det är jag helt övertygad om!”, 
var hans huvudargument till varför han 
tyckte att Askersund var ett bra val. Det 
är lätt att hålla med och i det här numret 
tar vi upp ett antal ämnen som stöder 
hans argument, som företaget Hagabergs 
etablering i Askersund, en satsning på 
ungas fysiska aktivitet och arbetet med fi-
berutbyggnad på landsbygden. Dessutom 
kan du läsa om hemvändarna, de båda 

systrarna Wernhe-
den, om varför de 
valde att flytta till-
baka till kommunen 
och förstås en hel 
del annat.  
Trevlig läsning!

PÅ VÄG ÅT RÄTT HÅLL

(

Foto: Jajja Deboussard

I början av ett valår

Marie Hillman, kommundirektör

VÄLKOMNA TILL ETT nytt år med Bo i 
Askersund! I er hand har ni nu återigen 
en fullmatad tidning med intressanta 
reportage och information om det som 
händer och sker i vår kommun. 

UNDER 2021 UPPMÄRKSAMMADE vi 
i Askersund i likhet med övriga Sverige 
att demokratin fyllde 100 år. Det var då 
100 år sedan både kvinnor och män fick 
rösta i val till riksdagen för första gången. 
Kommunerna hade dock gått före och 
de första allmänna valen till ett antal 
kommuner genomfördes redan 1919. Vi 

står nu inför ett nytt 
valår, för den 11 
september 2022 är 
det dags för val till 
såväl riksdag, region 
som kommun. Den 
här gången är lika 

rösträtt för män och kvinnor en självklar-
het och vilka frågor som kommer att bli 
särskilt aktuella i år kommer vi bli varse 
ju närmare valet vi kommer. Det är kom-
munerna som ansvarar för att genomföra 
valen och arbetet med att se över lokaler 
och bemanning för både förtidsröstning 
och röstning på själva valdagen pågår för 
fullt. 

VI GÅR ÅTERIGEN mot ljusare tider och 
dagarna blir längre. Även i Askersund är 
det ljusa tider. Vi ökade åter vår befolkning 
2021 och det är roligt att fler och fler väljer 
Askersund som boendeort. Både de intres-
santa boenden som har byggts de senaste 
åren och de byggen som är i gång eller 
planeras för, är viktiga parametrar för att 
möta den efterfrågan som finns. Vi fortsät-
ter följa denna spännande utveckling.

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

NORRA VÄTTERNS 
SKÄRGÅRD KAN BLI 
NATIONALPARK
Under 2021 genomförde Örebro läns 
landshövding Maria Larsson en turné 
i länets kommuner för att samla idéer 
som gör länet ännu mer attraktivt för 
friluftsliv. En av de 22 punkterna på 
Länsstyrelsens lista är att undersöka 
möjligheterna att föreslå naturreser-
vatet Norra Vätterns skärgård som 
ny nationalpark. Detta kräver god 
förankring och brett stöd från berörda 
aktörer. Askersunds kommun deltar i 
arbetet och vi får säkert anledning att 
återkomma med löpande information 
här i Bo i Askersund.
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Du som är mellan 13–25 år och bosatt i 
Örebro län kan söka upp till 6000 kr för 
att genomföra ett kulturarrangemang 
inom till exempel musik, dans, teater, 
konst, film eller poesi. Arrangemanget 
ska i första hand rikta sig till personer i 
samma ålder som du själv, det vill säga 
13–25 år.

Du som söker ska vara den som i 
huvudsak står för idé samt genomför 
arrangemanget. Enskilda personer, 
grupper eller ungdomsföreningar 
kan söka. I vissa fall krävs att du är 
myndig, till exempel om polistillstånd 
behövs.

Du kan söka bidraget när som 
helst under året. Gör din ansökan se-
nast en månad innan genomförandet. 
Det är möjligt att söka flera gånger 
samma år. Mer information:  
www.regionorebrolan.se/ungpeng 

Sök pengar för  
kulturarrangemang 
för unga
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Intill området Östra Lundby i Asker-
sund byggdes i november och de-
cember en parkering med plats för 40 
bilar. Innan den kan tas i bruk måste 
dock belysning komma på plats.

Det som har försenat parkeringen är att 
leverantören Vattenfall inte fått armatu-
rer till belysningsstolparna.

– Det är utrustning som det tyvärr är 
långa leveranstider på, men vi hoppas att 
det kommer så snart som möjligt. Innan 
allt är på plats vill vi inte ta parkeringen i 
bruk, säger Stefan Alander, enhetschef för 

gata/anläggning i Askersunds kommun.
Den nya parkeringen ska underlätta för 
dem som pendlar med buss till exempelvis 
Hallsberg och Örebro, men den rymmer 
inte bara platser för dagpendlare.

– Tolv av platserna är för upp till sju 
dygns parkering och tio av platserna är för 
upp till tre dygn. Resten är för 24-timmars- 
parkering. Dessutom finns sex laddplatser 
för elbilar, säger Stefan Alander.

Pendlarparkeringen vid Östra Lundby 
kostar cirka 2,7 miljoner kronor, varav halva 
summan finansieras av Trafikverket.

Lars-Ivar Jansson

Nya pendlarparkeringen 
snart klar att använda

Kommunens investeringar i bra lokaler 
för våra verksamheter fortsätter, liksom 
planläggning och exploatering för fler 
bostäder. Här följer några av de kom-
munala projekt som drivs under 2022.

Satsningar på skola och förskola
I höst påbörjas renovering och ombyggna-
tion av Hammars skola, bland annat för 
att flytta in förskolan i samma byggnader 
som skolan.

I Åsbro och Askersund startar nybygg-
nation av förskolor, eftersom det idag är 
ont om förskoleplatser och delar av de 
nuvarande lokalerna är i dåligt skick.

I Åmmeberg påbörjas projektering 
inför ombyggnation av dagens skollokaler 
för fortsatt skolverksamhet och för att 
expandera förskolan i samma byggnader 
som skolan.

Förskolan Skogslyckan i Zinkgruvan 
kommer att renoveras under försomma-
ren.

Förskolan i Snavlunda är renoverad 
efter fuktskada och verksamheten växer 
in i de tidigare skollokalerna.

Fortsatta byggnationer på  
Närlundaskolan och ny idrottshall
Under 2022 fortsätter arbetena med bygg-
nation av nya Närlundaskolan i Asker-
sund, nu etapp två väster om den nyreno-
verade Närlundahallen. Hela skolbygget 
planeras vara färdigt hösten 2023.

Under året startar även byggnationen av en 
till idrottshall. Denna kommer att stå öster 
om Närlundahallen och blir ett välkommet 
tillskott för våra idrottsföreningar. Hallen 
planeras att invigas hösten 2023.

Vatten och avlopp vid Tisaren
Det händer mycket runt VA-frågor vid 
Tisarens norra strand. Området vid Björk-
lidsvägen i Åsbro får kommunalt vatten 
och avlopp och Askersunds och Hallsbergs 
kommuner arbetar tillsammans för att 
fastigheter längs Tisarens norra strand ska 
kunna anslutas.

Nya tomter för bostäder
Under 2022 startar exploateringen av 
tomter för villor och flerfamiljshus på 
Gustavslund i den norra delen av Asker-
sund. När tomterna är klara kommer de 
att läggas ut för försäljning. Vi ser fram 
emot att få se nya hus växa upp i detta 
mycket trevliga område!

Henrik Olofsson
utvecklingschef

Ansök om medel ur 
fonder senast 31/3
Nu är det hög tid att ansöka om 
medel från de fyra fonder som 
socialnämnden i Askersunds kom-
mun förvaltar. Sista datum för 
ansökan ur fonderna är 31 mars. De 
fyra fonderna är Systrarna Lodéns 
understödsfond, Sociala samfonden, 
Gottfrid och Olga Hults stiftelse för 
blinda samt Gottfrid och Olga Hults 
stiftelse för cancersjuka.
Läs mer om vem som kan ansöka och 
hur man gör: 
www.askersund.se/socfonder

Satsningar på  
VA och tomter

VILL DU VARA MED 
OCH ARBETA FÖR 
DEMOKRATIN? 
Den 11 september 2022 är det val till 
riksdag, kommun och region och för-
tidsröstningen inleds den 24 augusti. 
Vi söker dig som är intresserad av att 
arbeta som röstmottagare både på 
valdagen och vid förtidsröstningen. 
Valnämnden ansvarar för att förordna 
röstmottagare och alla som förordnas 
genomgår en obligatorisk utbildning. 
Som röstmottagare ska du vara hjälp-
sam, stresstålig och serviceinriktad. 
Uppdraget ställer höga krav på nog-
grannhet, då du ska medverka till att 
valet genomförs korrekt, tryggt och 
säkert. För uppdraget som röstmot-
tagare utgår ersättning för arbete vid 
valet och vid utbildningstillfället. 

Välkommen att lämna din intresse-
anmälan! Det kan du göra via 
e-tjänsten som du når på  
https://minasidor.askersund.se eller  
via kontaktuppgifterna nedan:

valnamnden@askersund.se 

Askersunds kommun
Valnämnden
696 82 Askersund

Bygget av Närlundaskolans andra etapp inleds under 2022.

skolor, förskolor,
under 2022
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Två dagar i veckan har Återbruket Bu-
merangen öppet i sin butik i det gröna 
huset på Ullavivägen 5 nära Återvin-
ningscentralen. Där får gamla saker 
nya ägare till ett billigt pris. Butiken 
bemannas av deltagare inom daglig 
verksamhet enligt LSS och är välbesökt 
även i tider när pandemin har satt 
begränsningar.

När Bo i Askersund besöker Bumerangen 
en måndagsförmiddag i januari är det 
kö utanför butiken. Endast åtta kunder 
släpps in åt gången i enlighet med Folk-
hälsomyndighetens restriktioner.

– Det är ganska bra ruljans på kun-
derna och väl utspritt över tiden som vi 
har öppet, säger Marina Liedberg, som är 
en av de som jobbar som handledare för 
den dagliga verksamheten.

Öppettiderna är just nu måndagar och 
onsdagar klockan 10–18, men alla som 
jobbar med Bumerangen står inte i buti-
ken. Marina Liedberg och Daniel Wiberg 
har precis kommit tillbaka efter en tur till 
insamlingscontainern på Återvinningscen-
tralen precis intill, där mycket av det som 
säljs i butiken lämnas in.

– Vi tar en tur dit de flesta dagar och 
tömmer containern. Men man kan lämna 
sina saker här i butiken också, säger Marina.

I ett av rummen i Bumerangen-byggnaden 
går en tvättmaskin och en diskmaskin för 
högtryck. Här står Anders Gustavsson och 
sorterar grejer som kommit in. Han är 
en av de verkliga veteranerna på Bume-
rangen.

– Jag har jobbat här i över 20 år, 
jag tror att det var år 2000 som 
jag började här. Det är ett 
roligt jobb, framförallt 
gillar jag att sitta i kas-
san och ta betalt.

De pengar som kom-
mer in till verksamheten 
går bland annat till aktiviteter för 
deltagarna. Nu senast innan jul blev 
det julbord på Olshammarsgården 
och när inte pandemin hindrar 
brukar pengarna gå till olika resor.

Pandemin har förstås ställt till 
det en del för Bumerangen och 
under en period under vintern 
och våren 2021 var verksam-
heten helt stängd, i alla fall för-
säljningen. Men saker fortsatte 
komma in till Bumerangen.

– Till slut var det nästan 
fullt här inne, så det var 
skönt när vi kunde komma 
igen med försäljningen 
igen i maj förra året, säger 

På Bumerangen får    
 gamla saker nya ägare

Emil Larsson på väg ut i butiken med en ny laddning prylar.

Urban Andersson, som är 
en av handledarna.

Kunderna fyller sina 
korgar i butiken, betalar 

i kassan och lämnar loka-
len för ge plats åt 

nya kunder. Det 
är god ordning 
på det som 
säljs. Ett helt 
rum ägnas åt 
böcker, medan 
en stor, öppen 
yta bland an-
nat rymmer ett 

antal bord med 
tillhörande stolar 

som är arrang-
erade med dukning 
på ett tilltalande 

sätt. Och när 
butiken stänger 
för kvällen har 
det gjorts plats 

för nya gamla saker 
i hyllorna på Åter-

bruket Bumerangen.

Text & foto:  
Lars-Ivar Jansson
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Systrarna Martina och Ebba Wernhe-
den växte upp i Lerbäck. Båda gick 
i Rönneshytta skola, högstadiet på 
Sjöängen och gymnasiet på Alléskolan i 
Hallsberg. Sen fick det räcka!

– Mitt enda fokus efter studenten var att 
komma bort härifrån, säger Martina. Jag 
var som en hungrig varg som bara ville bli 
utsläppt.

Hon berättar hur hon och en kompis 
åkte på små utflykter med bil när de tagit 
körkort bara för att komma någonstans. Till 
Åmmeberg, till exempel, för att fika om-
bord på kompisens föräldrars båt i hamnen. 

Martina drog till Norge och började 
jobba på ett lager. Där träffade hon sin 
blivande man Kalle från Linköping. Kalle 
började plugga i Göteborg, Martina gick på 
folkhögskola och gjorde några långresor i 
Asien. Senare flyttade paret ihop i Göte-
borg. Martina började läsa till slöjdlärare.

Under tiden jobbade även lillasyster 
Ebba i Norge, innan hon också landade i 
Göteborg: 

– Jag fick barn tidigt, berättar Ebba, som 
nu är mamma till Ellam, 8 år och Charlie 
som är 4 år. 

Ebbas man Daniel läste först på Chal-
mers och utbildade sig sedan till geotek-
niker. Ebba själv utbildade sig till sjukskö-
terska. Martina och Kalle blev föräldrar till 
Vega som idag är 6 år och Ture, 3. 

Efter några år hade systrarna Wern-
heden både man och barn och lägenhet i 
varsin förort i Göteborg: Martinas familj i 
Kortedala och Ebbas i Bergsjön. Egentligen 
hade de det väldigt bra i Göteborg. Men 
plötsligt började lägenheten kännas trång. 
Allt kändes trångt, minns Martina som då 
var nybliven tvåbarnsmor. 

– Och jag längtade efter ett mindre 
sammanhang, berättar Ebba. De sista åren 
i Göteborg tyckte jag att jag mötte tusen 
anonyma människor om dagen. 

Ebbas familj flyttade till Småland, och 
provade att bo mitt ute på landet i ett stort 
hus tillsamman med systrarnas bror och 
svägerska. Men paret insåg snabbt att de 
längtade till resten av familjen i och kring 
Askersund.

Under tiden hade Martinas familj gjort 
slag i saken. Martina fick jobb på Närlun-
daskolan och nu har hon nyss tagit sin 
slöjdlärarexamen. Kalle som är kurator 
fick arbete på USÖ i Örebro. Valet föll på 
Askersund framför andra mindre 
orter i trakten:

– Vi uppskattar att slippa 
ta bilen hela tiden. Att kun-
na gå och köpa hämtmat. 
Gå ut och ta en öl. Allt tog 
sån tid i Göteborg! Nu kan 
barnen lätt få följa med och 
välja present till barnkalaset de 
ska på, säger Martina. 

Daniel och Ebba bestämde sig snabbt. 
Inom två veckor hade Ebba fått jobb som 
sjuksköterska på vårdcentralen i Askersund. 
De hittade en lägenhet att hyra nära brand-
stationen. Och nu har Daniel fått jobb på 
projekteringsföretaget WSP i Örebro.

– Jag vill kunna bo i ett hus med trädgård, 
säger Ebba. Och jag vill inte jobba heltid 
för resten av mitt liv för att ha råd med 
det. För mig är hänsynen till miljö viktig, 
och här kan vi leva bekvämt utan bil i 

vardagen, det kunde vi inte under 
året i Småland.

En viktig förbättring för 
de båda familjerna är livet i 
skolan och förskolan:

– Vi bodde i ett utsatt 
område med stor segrega-

tion, berättar Ebba. Jag trivdes 
visserligen väldigt bra i Bergsjön, 

lärde mig massor, fick många vänner och 
mötte folk från många kulturer. Därför var 
det en sorg att situationen i skolan inte fun-
kade. Ellam var ett av två barn med svenska 
som modersmål i en klass på 25. 

På förskolan i Kortedala där Martina 
hade sina barn bar personalen hörselkåpor 
för att ta sig igenom dagen. Situationen var 
ansträngd. 

– När jag frågade personalen här i 
Askersund vad de gjort under dagen fick 
jag svaret ”Vi gick ner till sjön en sväng 
och plockade pinnar. Sen gick vi hem och 
målade dem.” Asså va!!! Jag blev så lycklig 
så jag nästan började gråta. Och Ture håller 
på att bygga vikingaskepp på sin förskola. 

– Vad jag tycker är härligt här, säger 
Ebba, är att det inte är någon segregation. 
Alla går i samma skola. Man får lära sig 
samsas. Det är en helt vanlig bra skola. Vi 
har känt oss så välkomna hit, säger Ebba. 
Det är som allt här ropade ”Kom hit!”.  
I Göteborg kändes det mer som att man 
var till besvär. 

Saknar ni något sen ni flyttade hit då?
– Jag har bara kommit på en sak, säger 

Martina. Te i lösvikt.

Text & foto: Maria Gunnarsson
Bild & Kultur AB

SYSTRARNA 
WERNHEDEN

Nöjda hemvändare

”Asså va!!!  
Jag blev så  

lycklig så jag  
nästan började 

gråta.” 

Ebba till vänster och Martina till höger.
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*PAH – polycykliska aromatiska kolväten 
är en grupp av flera hundra föreningar som 
bildas när organiskt material hettas upp eller 
förbränns ofullständigt.

Saneringsarbetet i Åsbro inne i slutfasen
År 2014 inleddes saneringen i området 
där impregneringsverksamheten i Åsbro 
tidigare låg. Hittills har bland annat de 
gamla byggnaderna rivits och mark-
områdena runtom har sanerats. När 
saneringen nu är inne i sin sista fas är 
det Tisaren och Estaboån som ska renas.

Saneringsarbetet i sjö och vattendrag 
inleddes i somras och sker efter att kraf-
tigt förhöjda halter av arsenik och PAH* 
konstaterats där. Föroreningarna har 
släppts ut från impregneringsverksam-
heten och spridit sig från den förorenade 
marken via grund- och dikesvatten till 
Tisaren och Estaboån. 

– Arbetet sker i en landdel, där mas-
sor schaktas bort för att sedan tas om 

hand och en sedimentdel, där botten-
sediment sugs upp med ett sugmudd-
ringsverk och sedan leds till så kallade 
geotuber, stora säckar med små hål, 
där de får torka innan det förs bort för 
vidare hantering, säger Tobias Berglin, 
projektledare för saneringen i Åsbro för 
SGU:s räkning.

Saneringen i Åsbro bekostas av sta-
ten och är högt prioriterad. Det är SGU, 
Sveriges geologiska undersökning som 
har uppdraget.

– Åsbro var SGU:s första stora sane-
ringsprojekt när det inleddes 2014, områ-
det är cirka 50 hektar stort. Nu är vi inne 
i det sista steget och en förhoppning är 
att vi är klara i slutet av sommaren 2022. 
Sedimentmassorna som vi muddrat fram 

kommer dock att bli kvar något år på 
platsen, eftersom de är enklare att flytta 
när de torkat.

Impregneringsverksamhet bedrevs i 
Åsbro mellan 1905 och 2012, bland annat 
av SJ, Televerket och Vattenfallsverket. 
Kreosotoljan som användes vid impreg-
neringen är det som orsakat förorening-
arna. Tobias Berglin var involverad i 
arbetet redan från start 2014 och han är 
glad över att arbetet snart är utfört.

– Det har tagit lite tid på slutet, efter-
som den gällande vattendomen ger vissa 
begränsningar som vi måste förhålla oss 
till när vi behövt sänka vattennivån för 
att kunna utföra saneringen av sediment, 
säger Tobias Berglin.

Lars-Ivar Jansson

Just nu pågår utbyggnad av fiber på 
flera platser i Askersunds kommun. 
Företaget Open Infra har ansökt och 
fått bidrag av Post- och telestyrelsen 
(PTS) för ett antal områden och är den 
största aktören i kommunen just nu.

Open Infra hette tidigare Stadsnätsbola-
get i Askersunds kommun och har varit 
verksamt i kommunen i flera år under det 
namnet.

– Vi har byggt fiber till cirka 1800 
fastigheter i Askersunds kommun totalt 
sett, exempelvis i områden som Vagersta 
och Läggesta, säger Richard Andersson, 
ansvarig för de områden Open Infra fått 
stöd för i Askersunds kommun.

Det finns exempel från de senaste åren 
på företag som gått ut med erbjudanden 
till fastighetsägare i kommunen som inte 
blivit av, men Richard Andersson anser att 
hans företag har en modell som passar bra 
i en kommun som Askersund.

– Andra aktörer har mutat in större 
områden och därmed varit beroende av 

att många fler tackar ja till deras erbju-
dande. Vi har gjort betydligt mindre 
avgränsningar, så kallade polygoner och 
det har underlättat för oss.

Just nu är efterfrågan på fiber stor, 
inte minst som en effekt av pandemin de 
senaste två åren.

– En skillnad vi ser jämfört med bara 
några år tillbaka är att det är många fler 
som vill dra fiber till sina sommarhus. 
Under pandemin har många insett att det 
går utmärkt att jobba var som helst bara 
man har uppkoppling och det ser vi en 
effekt av nu, säger Richard Andersson. 

– Ett problem är dock att det är gan-
ska vara svårt att nå fram till fritidshus-
ägarna med erbjudandet, eftersom de är 
skrivna på annan adress, så vi uppmanar 
alla som är intresserade att gå in på vår 
hemsida (portal.openinfra.com) och söka 
på sin adress för att se om de är berät-
tigade till bidrag, säger Anya Alenberg, 
kommunikationschef på Open Infra.

En annan aktör, Borenet, har fått 
bidrag för fiberutbyggnad i områden i 

Askersunds kommun, för deras del gäller 
det området Stora Forsa.

De abonnenter som är bidragsberät-
tigade står själva för ungefär en tredjedel 
av kostnaden för fiberdragningen, medan 
operatören, som exempelvis Open Infra 
och Borenet, står för en tredjedel och 
PTS för den sista tredjedelen. PTS har i 
uppdrag att i enlighet med regeringens 
bredbandsstrategi främja bredbandsut-
byggnad i alla delar av landet. 

Lars-Ivar Jansson

Fiberutbyggnaden pågår 
för fullt i kommunen

6

Områden som Open Infra fått bidrag för i gult.
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Nyligen flyttade Hagaberg Group hela 
sin verksamhet med tillverkning av ag-
gregat till gaffeltruckar till nya lokaler 
på cirka 4500 kvadratmeter i Asker-
sund. Här har de dessutom investerat i 
flera nya maskiner och gör nu en ännu 
tydligare satsning på hållbarhet. Lo-
kalen har byggts i ett nära samarbete 
och i en god dialog med Askersunds 
Industrifastigheter som dessutom är 
hyresvärd. 

Michael Mononen, Helén Mononen och 
Magnus Larsson är ägare till Hagaberg 
sedan ett par år tillbaka och 2019 förvär-
vade de Askersundsföretaget O. Bodins 
Maskin AB som nu också är en del av 
Hagaberg.  

Att det är mycket på gång är något både 
Michael och Magnus kan vittna om. 

– Idag har företaget cirka 35 anställda 
och med tillverkning och försäljning i As-
kersund samt nyöppnad försäljningsverk-
samhet i Polen ser vi ljust på framtiden. 
Satsningen på de nya lokalerna kommer 
bidra till att frigöra mer resurser så att 
vi kan konstruera kundunika och skräd-
darsydda lösningar, vilket också bidrar till 
att vi kan öka innovationstakten för våra 
produkter. Dessutom kommer den större 
gemensamma organisationen kunna ge 
en högre servicegrad till kunderna, säger 
Michael Mononen. 

I flytten har hållbarhetsarbetet varit 
ett stort fokus där laddplatser, bergvärme 
och en ny modern lackeringsanläggning 

Hagaberg satsar i Askersund
varit viktiga prioriteringar. Tankar och 
idéer finns även på att utöka med solceller 
på sikt. Flytten har inneburit flera stora 
investeringar bland annat i lackerings-
anläggningen samt en ny bäddfräs. För 
några av investeringarna har Hagaberg 
även sökt och fått investeringsstöd via Re-
gion Örebro län som syftar till att främja 
tillväxt i små och medelstora företag. 

– Att större delen av vår personal 
dessutom fått närmare till jobbet bidrar 
även stort till vårt hållbarhetsarbete både 
miljömässigt genom att flera kan ta cy-
keln till jobbet samt socialt då det ger mer 
utrymme för både friskvård och fritid, 
säger Magnus Larsson. 

Text & foto: Sofia Fredriksson

Michael Mononen och Magnus Larsson är två 
av Hagabergs ägare som ser fram emot en ljus 
framtid i nya lokaler.

Har ni också märkt att det är full fart runt 
om i kommunen hos många av våra duk-
tiga företagare?

Det genomförs stora som små sats-
ningar, investeringar och många har tagit 
flera utvecklingssteg framåt trots att det 
varit tufft under pandemin. Har ni också 
tänkt på att varje litet eller stort steg som ni 
alla tar är med och gör skillnad och bidrar 
till tillväxt i Askersunds kommun? Det vill vi 
givetvis uppmärksamma genom att vi delar, 
inspirerar och tipsar varandra! På kommu-
nens blogg attvaraenaskersundare.se och på 

Askersunds kommuns Facebooksida 
hjälper vi gärna till att berätta om 
detta! 

Följ oss gärna, och framförallt 
tipsa om du har något du vill att fler 
ska få ta del av som inspiration till  
sofia.fredriksson@askersund.se. 

Ett stort tack till alla entrepre-
nörer för att ni driver just er verk-
samhet och är en del av all positiv 
utveckling!  

Sofia Fredriksson
 näringslivsstrateg

Hjälp oss att tipsa och inspirera!

7
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ASKERSUND –  
mer än en  
skåplucka
I slutet av 2021 sjösatte Visit Sweden, 
som har till uppgift att marknadsföra 
hela Sverige som resmål, en kampanj 
som tog fasta på att många svenska 
ortsnamn är kända över världen via 
namn på Ikeaprodukter. Varje län 
representerades av ett namn och för 
Örebro län valdes Askersund, som i 
Ikeavärlden är en skåplucka. Under 
våren och sommaren kommer Visit  
Askersund spinna vidare på kampan-
jen, bland annat genom att sätta upp 
skåp på ett antal utvalda smultronstäl-
len i kommunen. Skåpen är tittskåp 
av 3D-karaktär och kan innehålla 
exempelvis en tävling, historiska fakta 
eller något hel annat. Håll utkik under 
våren och sommaren!

Smedsgården  
belönades med 
byggnadspris
I slutet av november 2021 belönades 
vård- och omsorgsboendet Smedsgården 
i Askersund med det prestigefyllda Vård-
byggnadspriset.

Juryns motivering löd: ”Med stor inle-
velseförmåga och omsorg om de boendes 
livsmiljö har projektteamet skickligt byggt  
på tidigare kunskaper. Kopplingen till 
staden, liksom samverkan med daglig 
verksamhet, vårdcentral och intilliggande 
verksamheter gör denna lösning förebild-
lig. Sammantaget är detta en lugn miljö, 
hållbar över tid.” Smedsgården ägs av 
Region Örebro läns fastighetsbolag Läns-
gården och hyrs av Askersunds kommun. 
Byggnaden invigdes i augusti 2020.

Granskning av  
fördjupad över-  
siktsplan för 
Norra Vättern
Sydnärkes byggförvaltning fick 2018 
uppdraget att ta fram en ny fördjupad 
översiktsplan för Norra Vättern och dess 
stränder. Ett förslag var på samråd under 
2020 och nu finns ett reviderat förslag för 
granskning. Granskningsförslaget granskas 
tillsammans med tillhörande miljökon-
sekvensbeskrivning och samrådsredogö-
relse. Sista datum för att inkomma med 
synpunkter på planen är den 1 april 2022.

Planförslaget med dess tillhörande 
handlingar samt kontaktuppgifter för att 
lämna synpunkter finns att tillgå i sin hel-
het på: www.sydnarkebygg.se

Våga vara viktig!
Vi söker dig som vill bli familjehem, 
kontaktfamilj eller kontaktperson. 
Vill du veta mer? Kontakta vår familje- 
hemssekreterare, telefon: 0583-811 23.

Mer information:  
www.askersund.se/familjehem

EVENEMANG  I VÅR
5 mars kl 15.00
MAMMA MU BLAND KRÅKOR 
OCH TIGRAR
Dramatisering av berättelsen när Kråkan 
flög till djungeln och såg ett pommes 
frites, när Mamma Mu varit i stan och ätit 
upp alla blommor på gågatan – och när 
Kråkan leker tiger. 
Kulturhuset Sjöängen. Entré.

10 mars kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN: 
TRIO ME’ BUMBA
Kom och hör det legendariska bandet Trio 
mé Bumba tillsammans med Carl-Erik 
Thörn, Adorena Thörn och Kalle Åmark. 
Foajén. Fri entré!

19 mars kl 18.00
KULTURKVÄLL VID KOLAR- 
KOJORNA – SKOGSPOESI
Lovisa Larsson underhåller med underfun-
diga texter i dikt och melodi. I kvällen in-
går även vandring i mörker samt förtäring. 
Kolarkojorna, Tiveden. Entré.

24 mars kl 18.30
TORSDAGAR PÅ SJÖÄNGEN: 
KRAKELUR
Välkommen till en kväll med Krakelur som 
spelar egna arrangemang av traditionell 
musik från Närke. Folkmusik med klang 
av renässans, franska visor samt egna 
kompositioner. Foajén. Fri entré! 

26 mars kl 18.00
KUNG LEAR
William Shakespeares klassiker Kung 
Lear som du aldrig sett den tidigare. Ett 
systemskifte och kungen avsäger sig an-
svaret men gör ändå anspråk på att  
ha kvar sin makt.  
Kulturhuset Sjöängen. Entré.

Foto: Mostphotos

Med reservation för ändringar. För uppdaterad information: www.visitaskersund.se/evenemang

7 april kl 18.30
TORSDAGAR PÅ 
SJÖÄNGEN:  
TEGNÉRS ORKESTER
En helkväll med country, honkey-
tonk, western swing samt pop- 
och rockklassiker. Foajén. Fri 
entré!

9 april kl 15.00 & 19.00
JUBELKONSERT
Jubelkonsert med Askersunds 
manskör med gästande artist. 
Kulturhuset Sjöängen. Entré.

23 april kl 10.00
GARDEROBSRENSNINGSDAG
Rensa ur garderober på kläder, 
skor, filtar, leksaker m.m. Det 
insamlade går till organisationen 
Human Bridge. I utbyte fås ett 
rabattblad med erbjudanden i 
butikerna. Torgparken, Askersund.

30 april–1 maj
KONSTRUNDAN
Många av traktens konstnärer, 
konsthantverkare och fotografer 
öppnar upp sina ateljéer och 
hem för besökare under helgen. 
Presentationsutställning i Kultur-
huset Sjöängen. Fri entré.

BIO PÅ SJÖÄNGEN
Du vet väl att Folkets hus visar 
biofilm i Stora salongen på Sjö-
ängen? Filmerna visas på Närkes 
största bioduk med ljud i Atmos 
Dolby-kvalitet. Aktuellt bio-  
program hittar du på  
www.askersund.se/evenemang
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TIPS TILL DIG SOM ÄR FÖRÄLDER! 

Vad gör ditt barn på nätet?

9

Under 2019 genomfördes den riksomfat-
tande undersökningen Ung livsstil bland 
högstadieelever i Askersunds kommun. 
En av slutsatserna som drogs av den var 
att andelen unga som regelbundet rör på 
sig minskar. Region Örebro läns undersök-
ning Liv och hälsa ung visar på detsamma, 
nämligen att få uppnår rekommendatio-
nen om 60 minuters fysisk aktivitet per 
dag (i form av till exempel promenad, 
cykling eller idrottande).

– Det var en tydlig signal som vi fick 
från båda de undersökningarna och något 
som kultur- och tekniknämnden gett för-
valtningen i uppdrag att arbeta med. Vi vet 
ju dessutom att pandemin de senaste två 
åren har bidragit till att den fysiska aktivite-
ten bland unga har minskat ännu mer, säger 
Daniel Eriksson, chef för kultur, evenemang 
och fritid i Askersunds kommun.
Därför har kommunen tagit initiativ till 
projektet ÖKA, som fram till och med 
2025 ska bidra till att öka ungas fysiska 

ÖKA ska få fler unga att röra på sig
Unga människor rör på sig i allt mindre utsträckning. Det vill Askersunds kommun tillsam-
mans med RF-Sisu och Sydnärkes folkhälsoteam ändra på. I januari startades det fyraåriga 
projektet ÖKA, som syftar till att öka fysisk aktivitet bland ungdomar mellan 13 och 21 år.

Internet är en arena där de flesta barn 
och unga befinner sig. Barn och unga 
är särskilt utsatta. Det kan handla om 
nätmobbning, bilder och filmer som 
får oönskad spridning eller oönskade 
kontakter. 

Fråga vad ditt barn gör på nätet, liksom 
du frågar vad som hänt i skolan eller 
på fritidsaktiviteter. Be ditt barn visa de 
appar eller spel som barnet gillar. Om 
ditt barn märker att du är intresserad vill 
barnet säkert dela med sig. Om ditt barn 
inte vill berätta vad det gör på nätet fort-
sätt att visa intresse. Om du som förälder 
är orolig över något, berätta det för barnet 
och förklara varför du är orolig.

Prata med ditt barn om vad man kan 
mötas av på nätet, vad som kan hända där, 
och hur barnet kan förhålla sig till det. Till-
sammans kan ni komma fram till hur man 
kan agera i en situation som inte känns 
bra. Träna på att säga ifrån. Att öva på att 
säga ifrån är att ta hand om sig själv, att 
sätta gränser och att respektera sin egen 
känsla. Det är viktigt i alla delar av livet.

Prata också om vad som är okej att skicka 
till andra och vad som är okej att få 
skickat till sig. 

Stötta oavsett vad som hänt!
Sociala medier som snapchat, instagram 
och så vidare främjar socialisering mellan 
människor, men kan ibland ha motsatt 
effekt. Privata konton eller chattgrupper 
kan skapa en känsla av utanförskap för 
den som inte bjuds in. 

Du som förälder bör vara eftertänk-
sam när du delar bilder på ditt barn 
online. Barnet behöver visa samma efter-
tänksamhet när barnet delar bilder och 
andra uppgifter.

Många barn tycker att det är svårt att 
prata med vuxna om vad som händer på 
nätet. Du som vuxen behöver visa att du 
vill lyssna och förstå och att du finns som 
stöd. Barn som utsätts på nätet känner 
ofta skuld och skam. Därför är det viktigt 
att förklara att det aldrig är barnets fel. 
Tänk på att ditt barn har rätt att få stöd 
oavsett om barnet mobbat, blivit mobbad 
eller varit passiv.

Annika Restadh

Källor: 
BRIS – www.bris.se
Handbok för nätföräldrar – www.natforaldrar.se 
Statens medieråd – www.statensmedierad.se
E-sportförälder – esportforalder.se

I texten används ordet barn för alla personer 
som är upp till 18 år.

aktivitet. Arbetet kommer att ge-
nomföras inom olika områden.

– Ett sätt är att vi inom kom-
munen utvecklar våra föreningsbidrag 
och dessutom ändrar dem så att de är 
enklare att söka. Vi kommer dessutom 
ändra så att föreningarna får något högre 
bidrag för äldre ungdomar, eftersom vi 
vet att unga slutar med idrott i allt tidi-
gare ålder, säger Daniel Eriksson.

Därför är målet även att involvera för-
eningslivet i arbetet, precis som skolorna i 
kommunen. 

– Vi vet att det är tufft att bedriva 
föreningsarbete nu, men desto mer 
positivt att vi ser att det grundats flera 
nya föreningar förra året, som exempelvis 
föreningar för discgolf och skate, samt 
Vumia, föreningen för unga motorburna, 
säger Daniel Eriksson.

Arbetet med att involvera föreningar-
na kommer att inledas så snart pandemin 
med tillhörande restriktioner tillåter det.

Lars-Ivar Jansson

Aktiviteter  
på loven!
Vecka 8 är det sportlov och vecka 15 
infaller årets påsklov. Samlade pro-
gram med aktiviteter under dessa lov 
hittar du på www.askersund.se/lov 

Foto: Mostphotos
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II  ttaakktt  mmeedd  aatttt  ÖÖrreebbrroorreeggiioonneenn  vvääxxeerr  hhaarr  mmaann  sseetttt  aatttt  ddee  ddrriicckkssvvaatttteennllöössnniinnggaarr  ssoomm  fifinnnnss  
iiddaagg  iinnttee  kkoommmmeerr  aatttt  rrääcckkaa  ttiillll  ii  ffrraammttiiddeenn..  DDäärrfföörr  hhaarr  VVäätttteerrnnvvaatttteenn  bbiillddaattss  ––  fföörr  aatttt  
ttiillllggåånnggeenn  ppåå  rreenntt  vvaatttteenn  sskkaa  vvaarraa  lliikkaa  ssjjäällvvkkllaarr  ii  ffrraammttiiddeenn  ssoomm  nnuu..

VVäätttteerrnnvvaatttteenn  äärr  eetttt  kkoommmmuunnaallääggtt  bboollaagg  ssoomm  ääggss  aavv  HHaallllssbbeerrgg,,  KKuummllaa,,  LLeekkeebbeerrgg  
oocchh  ÖÖrreebbrroo  kkoommmmuunn..  MMåålleett  äärr  aatttt  ffrråånn  åårr  22003311  kkuunnnnaa  lleevveerreerraa  ddrriicckkssvvaatttteenn  
ffrråånn  VVäätttteerrnn  ttiillll  iinnvvåånnaarrnnaa  ii  ddeellääggaarrkkoommmmuunneerrnnaa..  DDeettttaa  sskkaa  uuppppnnååss  ggeennoomm  
aatttt  eenn  nnäässttaann  44  mmiill  llåånngg  bbeerrggttuunnnneell  bbyyggggss  ffrråånn  VVäätttteerrnn,,  ggeennoomm  AAsskkeerrssuunnddss  
kkoommmmuunn,,  ffrraamm  ttiillll  eetttt  nnyytttt  vvaatttteennvveerrkk  ii  HHaallllssbbeerrggss  kkoommmmuunn..  DDäärriiffrråånn  
kkoommmmeerr  vvaatttteennlleeddnniinnggaarr  aatttt  ddrraass  ttiillll  ddee  kkoommmmuunneerr  ssoomm  ttiillllssaammmmaannss  
ääggeerr  bboollaaggeett..    

Vätternvattenprojektet går framåt

Vätternvatten arbetar nu med att utreda 
hur den framtida anläggningen ska utformas. 

Innan första spadtaget tas måste förhållandena 
längs den planerade tunnellinjen utredas i detalj.

Fältundersökningar
Under 2021 har vi undersökt bergkvalitet och grundvatten- 

nivåer längs den planerade tunnellinjen. Undersökningarna 
är nu klara och under 2022 kommer resultaten från undersök- 
ningarna att utvärderas.

Mätning av grundvatten
Under 2022 fortsätter vi att mäta grundvattennivåer i brunnar  
längs den planerade tunnellinjen. Undersökningarna utförs för 
 att samla data på grundvattennivåerna i området för tunnel- 
linjen under naturliga förhållanden innan tunnelbygget sätter  
i gång. 

Vätternvatten bekostar mätningarna och utför dessa i  
samråd med brunnsägarna.

På gång just nu

Vill du veta mer om Vätternvatten eller komma 
i kontakt med oss? Besök vvatten.se

Trafikverket bygger just nu dubbel-
spårig järnväg på sträckan Hallsberg-
Degerön. På västra sidan av Skeppsjön, 
strax söder om Mariedamm, byggs en 
tunnel med teknik som delvis är ny för 
Trafikverket. 

Hans Eriksson är projektledare och berät-
tar: 

– I traditionellt tunnelbyggande i 
Sverige spränger man en tunnel, där even-
tuellt inläckande vatten leds bort med 
dräneringsmattor som sedan täcks med 
sprutbetong. Livslängden för en sådan 
konstruktion är cirka 40 år och efter den-
na tid måste konstruktionen underhållas 
med både kostnader och trafikstörningar 
som följd. Man riskerar även inläckage 
av vatten med istappbildning som följd, 
vilket i sin tur ger underhållskostnader.  
I tunneln vid Mariedamm testar vi nu en 
teknik som används utomlands. 

Tekniken bygger på att man efter att 
tunneln har sprängts fram monterar ett 
dränerande och tätt membran mot berget 
och sedan gjuter stabila väggar och tak 
av betong, så kallad betonglining, inne 
i tunneln. Detta görs mot en form som 
skjuts etappvis genom tunneln i takt med 
att gjutning sker. Tekniken ger en mycket 
stabil konstruktion med en kalkylerad 
livslängd på minst 120 år innan någon 
större renovering måste ske. 

– Konstruktionen är dyrare i investe-
ringsskedet, men blir billigare i längden 
tack vare de låga underhållskostnaderna. 
Anledningen till att vi valt just denna 
tunnel för att prova tekniken är att den är 
relativt kort, säger Hans Eriksson.

Henrik Olofsson

Läs mer om järnvägsbyggnationen på  
www.trafikverket.se/dunsjo-jakobshyttan  
och  på Trafikverkets sida här intill.

Tågtunnel med nytänk i 
Mariedamm 

Foto: Trafikverket



Det nya dubbelspåret kommer att gå på Skeppsjöns 
västra sida. Här, söder om Mariedamm, bygger vi i tunnel 
för att undvika intrång i sjön. Vi spränger ut tunneln med 
traditionell borra-och-spräng-teknik. En genomsnittlig 
vecka avancerar vi 15 meter genom berget. Mariedamms-
tunneln är den första av de två tunnlar som byggs inom 
ramen för Dubbelspår Hallsberg–Degerön. Den andra 
kommer att ligga strax söder om Östansjö och bli 2,4 km 
lång. Där planerar vi att börja bygga 2024 och vara klara 
2026. Läs mer om tunneldrivningen på projektets 
webbsida! Här i tidningen finns också en artikel om den 
teknik vi använder när vi bygger Mariedammstunneln.

   Mariedammstunneln 
  * 1 dubbelspårstunnel
  * Längd 260 meter
  * Djup max 19 meter under markytan
  * Bredd ca 13 meter
  * Höjd ca 9,5 meter
  * Byggstart november 2021
  * Klar december 2022

Följ oss i Byggdagboken!
I höstas lanserade vi Byggdagboken – en bildbaserad 
dagbok på webben där vi visar upp vad som händer i de 
projekt som är i produktion. Just nu handlar det mest om 
sträckan Dunsjö–Jakobshyttan, där tunneln ligger. Om du 
gillar stora maskiner och spännande miljöer ska du 
besöka oss där! 

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Programansvarig Hallsberg–Degerön  
Linda Lingdell 010-123 70 35  
linda.lingdell@trafikverket.se 

Nu kan du få nyhetsbrevet  
direkt till din e-postlåda! 
Scanna koden, eller gå in på  
projektets webbsida och anmäl dig.

Aktuellt i vår

trafikverket.se/hallsberg-degeron

Bo i askersund_Vinter 2021.indd   1 2021-10-22   08:58:47

Femton meter i veckan genom berget
Söder om Mariedamm spränger vi oss fram 260 meter genom berget för att bygga det nya 

dubbelspåret i Mariedammstunneln. Läs om det och mycket annat i nyhetsbrevet och Byggdagboken!

Dubbelspår Hallsberg–Degerön. Fem mil och sex
delsträckor. De svarta ringarna är färdiga sträckor.
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iiddaagg  iinnttee  kkoommmmeerr  aatttt  rrääcckkaa  ttiillll  ii  ffrraammttiiddeenn..  DDäärrfföörr  hhaarr  VVäätttteerrnnvvaatttteenn  bbiillddaattss  ––  fföörr  aatttt  
ttiillllggåånnggeenn  ppåå  rreenntt  vvaatttteenn  sskkaa  vvaarraa  lliikkaa  ssjjäällvvkkllaarr  ii  ffrraammttiiddeenn  ssoomm  nnuu..

VVäätttteerrnnvvaatttteenn  äärr  eetttt  kkoommmmuunnaallääggtt  bboollaagg  ssoomm  ääggss  aavv  HHaallllssbbeerrgg,,  KKuummllaa,,  LLeekkeebbeerrgg  
oocchh  ÖÖrreebbrroo  kkoommmmuunn..  MMåålleett  äärr  aatttt  ffrråånn  åårr  22003311  kkuunnnnaa  lleevveerreerraa  ddrriicckkssvvaatttteenn  
ffrråånn  VVäätttteerrnn  ttiillll  iinnvvåånnaarrnnaa  ii  ddeellääggaarrkkoommmmuunneerrnnaa..  DDeettttaa  sskkaa  uuppppnnååss  ggeennoomm  
aatttt  eenn  nnäässttaann  44  mmiill  llåånngg  bbeerrggttuunnnneell  bbyyggggss  ffrråånn  VVäätttteerrnn,,  ggeennoomm  AAsskkeerrssuunnddss  
kkoommmmuunn,,  ffrraamm  ttiillll  eetttt  nnyytttt  vvaatttteennvveerrkk  ii  HHaallllssbbeerrggss  kkoommmmuunn..  DDäärriiffrråånn  
kkoommmmeerr  vvaatttteennlleeddnniinnggaarr  aatttt  ddrraass  ttiillll  ddee  kkoommmmuunneerr  ssoomm  ttiillllssaammmmaannss  
ääggeerr  bboollaaggeett..    

Vätternvattenprojektet går framåt

Vätternvatten arbetar nu med att utreda 
hur den framtida anläggningen ska utformas. 

Innan första spadtaget tas måste förhållandena 
längs den planerade tunnellinjen utredas i detalj.

Fältundersökningar
Under 2021 har vi undersökt bergkvalitet och grundvatten- 

nivåer längs den planerade tunnellinjen. Undersökningarna 
är nu klara och under 2022 kommer resultaten från undersök- 
ningarna att utvärderas.

Mätning av grundvatten
Under 2022 fortsätter vi att mäta grundvattennivåer i brunnar  
längs den planerade tunnellinjen. Undersökningarna utförs för 
 att samla data på grundvattennivåerna i området för tunnel- 
linjen under naturliga förhållanden innan tunnelbygget sätter  
i gång. 

Vätternvatten bekostar mätningarna och utför dessa i  
samråd med brunnsägarna.

På gång just nu

Vill du veta mer om Vätternvatten eller komma 
i kontakt med oss? Besök vvatten.se
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Med reservation för eventuella ändringar.

Öppettider
Tiderna kan ändras med kort varsel på 
grund av pandemin. Kolla alltid på  
www.askersund.se/bibliotek eller ring 
0583-810 95 före ditt besök för få  
information om vad som gäller just nu. 

ORDINARIE TIDER
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag 11.00–14.00 (1/9–23/4)

MERÖPPET – Alla dagar 07.00–22.00

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–18.00 (lunchstängt 
12.30–13.00)  

AVVIKANDE ÖPPETTIDER 
Askersunds bibliotek
14/4 Skärtorsdag 10.00–14.00
15–18/4 Påskhelgen STÄNGT

KRYSSVINNARNA 
KLARA!
Vi har dragit tre vinnare av pre-
sentkort från Askersund i Centrum 
bland de insända svaren på kors-
ordstävlingen i nummer 4-2021. 
Första pris, ett presentkort på 1000 
kronor, gick till Christer Borg-
malm i Askersund. Andra pris, ett 
presentkort på 300 kronor gick till 
Sandra Hiding, Örebro och tredje 
pris, ett presentkort på 200 kronor, 
gick till Sophie Dieker, Askersund.  
Stort grattis till vinnarna!

Tävling!
I årets tävlingsformat i Bo i Askersund efterlyser vi i varje nummer en 
person som på något sätt har anknytning till Askersunds kommun. 
Skicka ditt svar senast den 20 mars till bo@askersund.se eller till 
Bo i Askersund, 696 82 Askersund. Ange namn, telefonnummer och 
e-postadress. Lycka till!

Personen vi söker är inte född i Askersunds kommun och bodde 
heller aldrig här. Ändå är hen för evigt sammankopplad med 
Askersund, även om kopplingen är av det tragiska slaget. Denna 

person hade högtflygande planer och var en pionjär på flera sätt, 
något som har dokumenterats både på film och litterärt. Fallet med 

denna person var inte brottsligt och är numera främst ihågkommet på 
ett monumentalt sätt. Personen blev extra aktuellt i förra månaden, 

något som uppmärksammades både här och i Skåne.

PLUGGA  
KÖRKORTSTEORI
Nu kan du plugga körkortsteori 
gratis med Trafiko på biblioteket i 
Askersund. Teorin finns på svenska, 
engelska, persiska och 
arabiska. Anslut till 
bibliotekets wifi och 
besök Trafiko.se  
eller boka en publik 
dator för att få 
tillgång till videor, 
körkortsfrågor,  
e-bok och ljud-
bok.

VARJE ONSDAG KL 15.00

SPRÅKCAFÉ ONLINE
Kompis Sverige och biblioteken i 
Örebro län i samarbete med Region 
Örebro län bjuder in till Språkcafé 
Online. Passar alla som vill träffa 
nya människor,  öva svenska eller 
bidra till integration. Anmäl dig på  
www.kompissverige.se/orebro

Hur kommer 
böckerna till 
biblioteket? 
Det är bibliotekspersonalen som köper 
in böcker till biblioteket. Två gånger per 
år har vi inköpsmöten där vi ser över 
vilka böcker som kommer att ges ut det 
kommande halvåret och bestämmer 
vilka vi ska köpa in utifrån den budget 
som biblioteket har. Vi bevakar även 
bokutgivningen under året och köper 
löpande in böcker. Vi köper böcker hos 
den leverantör som kommunen har av-
tal med. Innan böckerna skickas till oss 
utrustas de för utlån på bibliotek.

För att minska antalet transporter 
får vi bokleveranser en gång per vecka. 
När vi får boken ska den registreras i 
bibliotekets datasystem. Allt detta gör 
att det tar lite extra tid innan boken 
finns till utlån. 

Om du saknar en viss bok på biblio-
teket har du möjlighet att lämna in ett 
inköpsförslag.

Så funkar  
det på  

biblioteket

eKommunen utökar 
e-tjänster
Under 2022 kommer Askersunds kom-
mun lansera fler e-tjänster. Du når dessa 
via portalen minasidor.askersund.se, 
men även via kommunens hemsida  
www.askersund.se/e-tjanst. För att logga 
in och använda vissa e-tjänster krävs ett 
digitalt bank-ID, medan vissa kan använ-
das anonymt och kräver inte inloggning.

Bibliotekens aktiviteter under 
sport- och påskloven hittar du på 

www.askersund.se/bibliotek 
samt i kommunens lovprogram.

KUL PÅ  KUL PÅ  
LOVEN!LOVEN!


